

Obiect Lucrari generale de constructie la Morga Investitor
(secte anatomie) str.Stefan cel Mare nr.1,
or.Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peretii				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			813,76 174,10
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	46,80	144,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	46,80	29,48
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	480,00	432,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	780,00	54,60
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	765,00	76,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,31
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	175,00	64,75
		2. Acoperisul				
2	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare --protectie contravant	m2			21,49 11,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	46,80	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,80	2,34
	26821326004651	Protectie contravant	m2	1,1500	8,08	9,57
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. - Обрешетка	m2			44,05 13,81
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	46,80	10,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,80	3,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	2 800,00	28,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,20	1,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. - Огнезащита	100m2			735,88 147,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	46,80	147,94
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	15,00	90,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	18,00	414,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	23,50	0,92
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,00	64,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	175,00	3,89
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	220,00	12,22
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare --hidroizolare Tefond	m2			26,73 11,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	46,80	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,80	2,34
	26821326004652	hidroizolare Tefond	m2	1,1500	12,50	14,81
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
6	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc montata pe un	m2			127,58

1	2	3	4	5	6	7
		strat de nisip 200 mm grosime-politirolbeton толщ.100 мм по чердаку				7,96
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1700	46,80	7,96
	25213026029011	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	115,00	119,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	8,00	0,02
7	IzF18B k=2.5	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm - M150	m2			70,49 29,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	46,80	29,25
	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	820,00	41,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	8,00	0,24
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare - membrana DIFBAR	m2			21,64 11,70
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	46,80	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,80	2,34
	268213260145	membrana DIFBAR	m2	1,1500	8,20	9,71
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Pereti dispartitori				
9	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			29 232,70 7 963,80
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	46,80	6 610,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	46,80	1 353,79
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goliuri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,50	17 640,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	780,00	1 795,63
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	11,35	1 021,50
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	14,50	33,39
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 800,00	58,33
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	175,00	720,05
		4. Ferestre				
10	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv FO-1,3,4,5	m2			1 794,81 51,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	46,80	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,67
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,50	53,21
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	26,80	6,62
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
11	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv - FO-2	m2			1 762,11 39,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	46,80	36,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,80	3,73
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	1 680,00	1 680,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,50	35,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	26,80	4,42
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - подоконные доски	m			79,42 18,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,80	14,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,80	3,75
	27431235494	подоконные доски	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - отливы	m			94,42 18,72

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	46,80	14,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,80	3,75
	274312341	отливы	m	1,0000	75,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CK01A	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv -F-13	m2			1 004,96 126,26
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	46,80	58,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1400	46,80	53,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	46,80	4,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,80	9,26
	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	1,0000	850,00	850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	16,20	2,36
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,7300	8,33	6,07
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5700	35,00	20,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,21
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			62,80 46,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	46,80	46,80
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	36,50	6,54
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,50	3,32
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	20,00	2,42
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	10,00	1,71
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
		5. Usi				
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - одноств. глѹх UO-6,...UO-8	m2			1 890,12 44,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	46,80	39,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,69
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,50	37,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	26,80	4,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
17	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - глѹх. двухств. UO-1...UO-5	m2			1 899,51 49,61
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	46,80	44,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	46,80	5,14
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,50	41,53
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	26,80	5,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		6. Vitraj				
18	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu - VO-1	m2			1 955,71 35,13
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	46,80	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,80	2,37
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 800,00	1 891,30
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,50	1,87
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,50	26,48
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	175,00	0,76
19	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie	m2			1 954,32

1	2	3	4	5	6	7
		de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu - VO-2				35,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	46,80	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,80	2,34
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	1 800,00	1 890,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	16,00	0,16
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	15,50	1,86
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,50	26,42
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	175,00	0,78
		7. Pardoseala				
		7.1. tip 2				
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - толщ.100 мм	m3			353,57
						46,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,80	46,32
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	237,00	272,49
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	83,00	34,76
21	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - hidroizolant tip Tefond	m2			29,81
						3,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,80	3,75
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,80	11,70
	26821326016026	hidroizolant tip Tefond	m2	1,1000	12,50	13,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	200,00	0,10
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,20	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,27
22	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M-150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			139,25
						49,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	46,80	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,68
	266310210015	Beton clasa. M150	m3	0,1025	870,00	89,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
23	CG22A5 K=-2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			18,81
						0,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,80	0,94
	266310210015	Beton clasa. M150	m3	0,01025	870,00	17,87
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,42
						1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,80	1,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,80	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,35	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	175,00	0,11
25	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren cu grosimea 50 mm	m2			51,66
						7,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	46,80	7,95
	25213026011	Placi termoizolante polistiren cu grosimea 50 mm	m2	1,0400	42,00	43,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	8,00	0,02
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,08
						32,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,80	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,68

1	2	3	4	5	6	7
	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	0,0330	820,00	27,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
27	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			20,24 11,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,80	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,80	1,87
	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	0,0055	820,00	8,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
28	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			238,37 117,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,80	105,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,80	11,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	90,00	92,69
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	24,50	7,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,50	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
29	CI14A доп.14	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv - плитусы	m			53,40 23,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	46,80	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,68
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta Плитусы	m	1,0200	25,00	26,77
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,30	0,85
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,50	0,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		7.2. tip 4				
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - толщ.100 мм	m3			353,73 46,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,80	46,35
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	237,00	272,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	83,00	34,88
31	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum - hidroizolant tip Tefond	m2			29,81 3,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,80	3,74
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,80	11,70
	26821326016026	hidroizolant tip Tefond	m2	1,1000	12,50	13,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,08	0,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	200,00	0,11
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,20	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	8,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	25,00	0,27
32	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M-150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			139,31 49,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	46,80	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,68
	266310210015	Beton clasa. M150	m3	0,1025	870,00	89,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
33	CG22A5 K=-2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2			18,75 0,94

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,80	0,94
	266310210015	Beton clasa. M150	m3	0,01025	870,00	17,81
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,42 1,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,80	1,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,80	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,50	13,63
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,35	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	175,00	0,11
35	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren cu grosimea 50 mm	m2			51,66 7,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	46,80	7,95
	25213026011	Placi termoizolante polistiren cu grosimea 50 mm	m2	1,0400	42,00	43,68
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	8,00	0,02
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,10 32,76
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,80	28,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,80	4,68
	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	0,0330	820,00	27,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
37	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			20,31 11,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,80	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,80	1,87
	26641021020118	Mortar ciment M-150	m3	0,0055	820,00	9,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
38	IzA05E	Vopsitorii anticorozive pe suprafete de beton tencuite (driscuite fin) la pereti si tavane cu lac Aracetel B 55 L.c si Alorex 102 - Sistem poliuretanic tip MASTERTOP TC 465 AB (Двухкомпонентный полиуретан лак)	m2			81,11 8,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1900	46,80	8,89
	24621061103114	Двухкомпонентный полиуретан лак	kg	0,2230	320,00	71,35
	2416407336680	Rasina epoxidica 040	kg	0,0270	32,00	0,87
		8. Lucrari de finisare interioara				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,29 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,80	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
40	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - потолок сухой смесью	m2			85,44 71,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,80	71,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,73 25,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,80	25,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,10	8,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
42	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			73,40 56,16

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	46,80	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,80	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,55	12,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,20	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	150,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	10,00	0,05
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,29 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,80	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.- стен сухой смеси.	m2			70,90 57,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,80	57,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 3,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) - стена	m2			27,99 22,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,80	22,46
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,06
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,73 25,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,80	25,74
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,10	8,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,20	0,01
47	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			233,24 114,66
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	46,80	105,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,80	9,36
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	95,00	99,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,55	0,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,50	8,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,30	9,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		9. Lucrari de finisare exterioara				
48	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2			191,56 80,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	46,80	66,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	46,80	13,95
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,90	11,72
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,25	13,13
	2521302602911	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	65,50	70,79
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,50	8,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,08	6,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	8,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	10,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	10,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
49	CI11A	Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv - Косоуцкий камень	m2			538,01 318,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,80	37,44
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,0000	46,80	280,80
	26611128008011	Placi sau straihuri din marmura, travertin, piatra Косоуцкий камень	m2	1,0200	180,00	185,46
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	11,20	4,41
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	150,00	6,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,55	18,79
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 180,00	2,36
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	3,80	1,54
	2551447335247	Praf de freecat	kg	0,3800	1,00	0,38
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,10	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,29 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,80	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,25	1,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
51	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "Relief" la pereti	m2			114,58 57,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,80	57,10
	265310210083111	Relief	kg	2,3000	24,97	57,43
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	8,00	0,05
52	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) - леса	m2			43,08 35,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	46,80	35,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 800,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 800,00	0,23
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 800,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 500,00	0,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,20	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,25	5,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, nume, prenumele)

(functia, semnatura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.